АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 159
от 13 ноября 2017 г.

	 Об утверждении Порядка

общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»

В соответствии с Правилами, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169, руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы».
2. Официально опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский и в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Чубовка
	                       А.А. Авдеев

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

сельского поселения Чубовка

муниципального района Кинельский

Самарской области

  № 159 от 13.11.2017 года.
Порядок

общественного обсуждения проекта муниципальной программы

сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы».
1.  Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы» (далее - Порядок) определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы» (далее - проект муниципальной программы),

2.  Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится в целях:

а) информирования населения, организаций, объединений сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области о разработанном проекте муниципальной программы;

б) выявления и учета мнения населения, организаций, объединений сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области по теме, вопросам и проблемам, па решение которых будет направлен проект муниципальной программы;

в) оценки предложений заинтересованных лиц.

3.  Общественное обсуждение проекта муниципальной программы организуется разработчиком проекта муниципальной программы совместно с Общественной комиссией сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы, рассмотрению и проведению оценки предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы» (далее - Общественная комиссия),

4.  Состав и положение о работе Общественной комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

5.  Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится до направления проекта муниципальной программы на утверждение Главе сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

6.  В целях проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы разработчик проекта муниципальной программы не позднее чем за 1 день до начала проведения общественного обсуждения размещает на официальном сайте администрации сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинель.ру) (далее - официальный сайт):

6.1.  текст проекта муниципальной программы;

6.2,  уведомление о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.

7.  Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится в течение 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка.

8.  Предложения направляются заинтересованными лицами в Общественную комиссию в письменном виде путем заполнения формы согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку и направления ее на бумажном
носителе либо в форме электронного документа по адресу, указанному в уведомление о проведении общественного
обсуждения проекта муниципальной программы. По желанию заинтересованного лица, внесшего предложение к проекту муниципальной программы, им может быть представлено также письменное Обоснование соответствующего предложения.

9. Не подлежат рассмотрению предложения:

а) в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина (физического лица), наименования организации (юридического лица);

б)
неподдающиеся прочтению;

в)
экстремистской направленности;

г) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

д) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы.

10.  Предложения и замечания, поступившие в отношении проекта муниципальной программы, носят рекомендательный характер.

11.  В срок не позднее 3 рабочих дней по истечении срока общественного обсуждения муниципальной программы проводится заседание Общественной комиссии, которая осуществляет оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы. Результаты оценки отражаются в протоколе заседания Общественной комиссии,

12 На заседание Общественной комиссии приглашаются лица, направившие замечания и/или предложения в отношении проекта муниципальной программы. На заседании Общественной комиссии вправе присутствовать иные заинтересованные лица.

13. Заседания Общественной комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии.

Председатель открывает заседание Общественной комиссии и оглашает его тему, перечень вопросов, выносимых на заседание Общественной комиссии, основания и причины их проведения, представляет секретаря.

Председатель объявляет вопрос, по которому проводятся заседание Общественной комиссии, и предоставляет слово лицам, направившим замечания и/или предложения в отношении проекта муниципальной программы для аргументации своих предложений к проекту муниципальной программы, а также членам Общественной комиссии и иным заинтересованным лицам.

По окончании выступления каждого участника общественных обсуждений с аргументацией своих предложений (или по истечении предоставляемого времени) председатель дает возможность иным участникам общественных обсуждений задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и предоставляет дополнительное время для ответов па вопросы. Время ответов на вопросы не может превышать времени основного выступления.

Замечания и/или предложения к проекту муниципальной программы фиксируются в протоколе заседания Общественной комиссии.

Лица, направившие замечания и/или предложения к проекту муниципальной программы вправе снять свои замечания и/или предложения или присоединиться к замечаниям и/или предложениям, выдвинутым другими лицами.

14.  По результатам заседания Общественной комиссии оформляется протокол по форме согласно Приложению №3 к настоящему Порядку, который подписывается председателем и секретарем.

15.  Протокол в течение 1 дня после его подписания направляется в администрацию сельского поселения Чубовка, являющийся разработчиком проекта муниципальной программы, а также размещается па официальном сайте.

16.  Разработчик проекта муниципальном нр0граммы дорабатывает проект муниципальной программы с учетом предложений содержащихся в протоколе, в течение 2 рабочих дней со дня его поступления и размещает доработанный проект муниципальной программы на официальном сайте.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Порядку общественного обсуждения проекта
муниципальной программы сельского
поселения Чубовка муниципального района
Кинельский Самарской области «Формирование
современной комфортной городской среды сельского
поселения Чубовка муниципального района Кинельский
Самарской области на 2018 - 2022 годы».

Уведомление

о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы».
Администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области извещает о проведении общественного обсуждения и сбора замечаний и предложений заинтересованных лиц и отношении проекта муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы».
Срок проведения общественного обсуждения (дата начала и окончания срока проведения общественного обсуждения, _в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту муниципальной программы): ___________________.

Предложения к проекту муниципальной программы принимаются по форме Приложения № 2 к Порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы». утвержденному постановлением сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области от ____________ № __
Предложения и замечания принимаются но адресу: 446403, Самарская область, Кинельский район, с. Чубовка, ул. Нефтяников, 13.
Адрес электронной почты для приема замечаний и предложений: chubovka-ad@mail.ru
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Порядку общественного обсуждения проекта
муниципальной программы сельского
поселения Чубовка муниципального района
Кинельский Самарской области «Формирование
современной комфортной городской среды сельского
поселения Чубовка муниципального района Кинельский
Самарской области на 2018 - 2022 годы».

Форма направлении предложений к проекту муниципальной программы сельского

поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского

поселения Чубовка муниципального района Кинельский

Самарской области на 2018 - 2022 годы»
В общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование

современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы».
от

Ф.И.О., адрес, телефон, адрес электронной почты, лица, внесшего предложение
Предложения к проекту муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»
	№
п/п
	Текст (часть текста) проекта документа и отношении которого вносится предложение
	Текст
предложения
	Текст (часть текста) проекта с учетом r носимых предложений
	Примечание

Дата

Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Порядку общественного обсуждения проекта
муниципальной программы сельского
поселения Чубовка муниципального района
Кинельский Самарской области «Формирование
современной комфортной городской среды сельского
поселения Чубовка муниципального района Кинельский
Самарской области на 2018 - 2022 годы».
Форма протокола о результатах общественного обсуждения проекта муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»
Протокол

о результатах общественного обсуждения проекта муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»
с. Чубовка
«
»

2017 год

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области от __________ №
 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»
в период с «  »
 ______ 2017 года по «  »______ 2017
года было организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»
В течение срока проведения общественного обсуждения поступили и рассмотрены следующие предложения:

	№

п/п
	ФИО лица внесшего предложение
	Содержание

предложения
	Информация о принятии/ отклонении предложения
	Причины

отклонения

предложения

либо: В течение срока проведения общественного обсуждения замечаний и предложений не поступало.

Председатель комиссии
Секретарь комиссии